1
2

КОМИТЕТ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
   23.09.2008                                          г. Тамбов                                        №  21-ж
Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям  Тамбовской области на 2009 год
В соответствии с федеральными законами от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,        от 26.12.2005 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об  основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации» и от 29.12.2006           № 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения    полномочий», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом Федеральной службы по тарифам           от 05.08.2008 № 128-э/2 «Об утверждении индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих  услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твёрдых бытовых отходов с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих  услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твёрдых бытовых отходов на 2009 год», постановлением администрации области        от 03.04.2007 № 343 «Об утверждении Положения о комитете по государственному регулированию тарифов Тамбовской области» (в редакции от 12.09.2007) и протоколом заседания правления комитета по государственному регулированию тарифов области от  23.09.2008 № 2                   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить предельные индексы максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере  водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, по муниципальным образованиям  Тамбовской области на 2009 год согласно приложению № 1.
2. Установить предельные индексы максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, по муниципальным образованиям  Тамбовской области на 2009 год согласно приложению № 2.
3. Установить при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг предельный максимальный индекс изменения размера платы граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано, с учетом соотношения платы граждан за жилое помещение соответственно затратам на содержание и ремонт жилья, по  муниципальным образованиям Тамбовской области на 2009 год согласно приложению № 3.

4. Установить при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг предельный максимальный индекс изменения размера платы граждан за коммунальные услуги с учетом соотношения платы граждан за коммунальные услуги соответственно затратам на оказание коммунальных услуг по каждому муниципальному образованию Тамбовской области на 2009 год в размере 126,9 процента.
5. Направить приказ для официального опубликования в газету «Тамбовская жизнь».

6. Приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета по
государственному регулированию
тарифов Тамбовской области

          В.Н.Пронин

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

	к приказу комитета по государственному регулированию тарифов области

от 23.09.2008 № 21-ж

Предельные индексы максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, по муниципальным образованиям Тамбовской области на 2009 год
	№ п/п

	Наименование муниципального образования
	Предельные индексы

изменения установленных тарифов (в процентах)

	1
	2
	3

	Городские округа:

	1
	г. Тамбов
	126,9

	2
	г. Кирсанов
	119,0

	3
	г. Котовск
	125,0

	4
	г. Мичуринск
	122,2

	5
	г. Моршанск
	126,0

	6
	г. Рассказово
	125,0

	7
	г. Уварово
	125,0

	Городские и сельские поселения

в составе муниципальных

районов области:

	Бондарский район

	8
	Бондарский сельсовет
	126,3

	9
	Граждановский сельсовет
	125,8

	10
	Кершинский сельсовет
	120,0

	11
	Максимовский сельсовет
	123,9

	12
	Малогагаринский сельсовет
	125,6

	13
	Митропольский сельсовет
	126,9

	14
	Пахотноугловский сельсовет
	120,0

	15
	Прибыткинский сельсовет
	120,0

	Гавриловский район

	16
	Гавриловский 2-й сельсовет
	120,0

	Жердевский район

	17
	г. Жердевка
	126,6

	18
	Алексеевский сельсовет
	125,0

	19
	Бурнакский сельсовет
	120,0

	20
	Искровский сельсовет
	125,9

Продолжение приложения № 1

	21
	Сукмановский сельсовет
	125,9

	22
	Туголуковский сельсовет
	120,0

	Знаменский район

	23
	Александровский  сельсовет
	126,0

	24
	Дуплято-Масловский сельсовет
	123,9

	25
	Знаменский поссовет
	133,7

	26
	Кузьминский сельсовет
	120,0

	27
	Никольский сельсовет
	126,9

	28
	Новознаменский сельсовет
	126,0

	29
	Покрово-Марфинский сельсовет
	126,9

	30
	Сухотинский сельсовет
	121,0

	Инжавинский район

	31
	Инжавинский поссовет
	126,9

	32
	Калугинский сельсовет
	120,0

	33
	Красивский сельсовет
	126,0

	Кирсановский район

	34
	Голынщинский сельсовет
	119,0

	35
	Иноковский сельсовет
	119,0

	36
	Калаисский сельсовет
	119,0

	37
	Кобяковский сельсовет
	119,0

	38
	Ковыльский сельсовет
	119,0

	39
	Ленинский сельсовет
	119,0

	40
	Марьинский сельсовет
	119,0

	41
	Подвигаловский сельсовет
	119,0

	42
	Соколовский сельсовет
	119,0

	43
	Уваровщинский сельсовет
	119,0

	Мичуринский район

	44
	Глазковский сельсовет
	126,9

	45
	Жидиловский сельсовет
	126,9

	46
	Заворонежский сельсовет
	126,9

	47
	Изосимовский сельсовет
	126,9

	48
	Кочетовский сельсовет
	126,9

	49
	Красивский сельсовет
	126,9

	50
	Новоникольский сельсовет
	126,9

	51
	Остролучинский сельсовет
	126,9

	52
	Стаевский сельсовет
	126,9

	53
	Староказинский сельсовет
	126,9

	54
	Старотарбеевский сельсовет
	126,9

	55
	Терский сельсовет
	126,9

	56
	Устьинский сельсовет
	126,9

	57
	Хмелевский сельсовет
	126,9

	Мордовский район

	58
	Ивановский сельсовет
	120,0

	59
	Лавровский сельсовет
	123,5

	60
	Мордовский поссовет
	120,0

Продолжение приложения № 1

	61
	Новопокровский поссовет
	125,0

	62
	Сосновский сельсовет
	126,3

	Моршанский район

	63
	Алгасовский сельсовет
	120,0

	64
	Крюковский сельсовет
	120,0

	65
	Куликовский сельсовет
	120,0

	66
	Старотомниковский сельсовет
	120,0

	67
	Устьинский сельсовет
	120,0

	Мучкапский район

	68
	Мучкапский поссовет
	126,9

	69
	Нижнечуевский сельсовет
	126,9

	Никифоровский район

	70
	Дмитриевский поссовет
	125,2

	71
	Голицынский сельсовет
	126,9

	72
	Гомзяковский сельсовет
	126,9

	73
	Екатерининский сельсовет
	126,0

	74
	Знаменский сельсовет
	126,3

	75
	Машково-Суренский сельсовет
	126,9

	76
	Озерский сельсовет
	126,4

	77
	Сабуро-Покровский сельсовет
	126,8

	78
	Старосабуровский сельсовет
	126,9

	79
	Юрловский сельсовет
	125,0

	80
	Ярославский сельсовет
	126,9

	Первомайский район

	81
	Иловай-Дмитриевский сельсовет
	120,0

	82
	Козьмодемьяновский сельсовет
	126,9

	83
	Новоархангельский сельсовет
	120,0

	84
	Новокленский сельсовет
	120,0

	85
	Новосеславинский сельсовет
	125,1

	86
	Новоспасский сельсовет
	120,0

	87
	Первомайский поссовет
	126,9

	88
	Старокленский сельсовет
	120,0

	89
	Старосеславинский сельсовет
	120,0

	90
	Хоботовский сельсовет
	120,8

	91
	Чернышевский сельсовет
	126,9

	Петровский район

	92
	Волчковский сельсовет
	126,9

	93
	Кочетовский сельсовет
	120,0

	94
	Красиловский сельсовет
	120,0

	95
	Крутовский сельсовет
	120,0

	96
	Самовецкий сельсовет
	120,0

	97
	Новоситовский сельсовет
	120,0

	98
	Петровский сельсовет
	126,0

	99
	Плавицкий сельсовет
	120,0

	100
	Покро-Чичеринский сельсовет
	124,5

	101
	Рахманинский сельсовет
	120,0

Продолжение приложения № 1

	102
	Сестреновский сельсовет
	120,0

	103
	Успеновский сельсовет
	125,1

	104
	Шехманский сельсовет
	125,0

	105
	Яблоновецкий сельсовет
	125,0

	Пичаевский район

	106
	Байловский сельсовет
	126,0

	107
	Большеломовисский сельсовет
	126,0

	108
	Большешереметьевский сельсовет
	126,0

	109
	Вяжлинский сельсовет
	126,0

	110
	Гагаринский сельсовет
	126,0

	111
	Егоровский сельсовет
	126,0

	112
	Липовский сельсовет
	125,9

	113
	Питимский сельсовет
	126,0

	114
	Пичаевский сельсовет
	120,0

	115
	Подъемский сельсовет
	126,0

	116
	Покрово-Васильевский сельсовет
	126,0

	117
	Рудовский сельсовет
	126,0

	Рассказовский район

	118
	Верхнеспасский сельсовет
	120,3

	119
	Дмитриевщинский сельсовет
	121,4

	120
	Зеленовский сельсовет
	126,6

	121
	Котовский сельсовет
	128,8

	122
	Липовский сельсовет
	130,2

	123
	Нижнеспасский сельсовет
	122,6

	124
	Никольский сельсовет
	120,0

	125
	Новгородовский сельсовет
	120,0

	126
	Озерский сельсовет
	130,7

	127
	Октябрьский сельсовет
	123,5

	128
	Осиновский сельсовет
	120,0

	129
	Пичерский сельсовет
	120,0

	130
	Платоновский сельсовет
	120,0

	131
	Подоскляйский сельсовет
	137,1

	132
	Рождественский сельсовет
	123,5

	133
	Саюкинский сельсовет
	126,8

	134
	Татарщинский сельсовет
	121,4

	135
	Хитровский сельсовет
	147,3

	Ржаксинский район

	136
	Волхонщинский сельсовет
	126,9

	137
	Лукинский сельсовет
	126,9

	138
	Ржаксинский поссовет
	126,9

	Сампурский район

	139
	Бахаревский сельсовет
	125,8

	140
	Ивановский сельсовет
	120,0

	141
	Медненский сельсовет
	125,2

	142
	Первомайский сельсовет
	120,0

	143
	Периксинский сельсовет
	120,0

Продолжение приложения № 1

	144
	Сампурский сельсовет
	126,9

	145
	Сатинский сельсовет
	126,0

	146
	Серединовский сельсовет
	120,0

	Сосновский район

	147
	Андреевский сельсовет
	124,2

	148
	Верхнеярославский сельсовет
	120,0

	149
	Вирятинский сельсовет
	125,0

	150
	Грязновский сельсовет
	125,9

	151
	Дегтянский сельсовет
	125,5

	152
	Зеленовский сельсовет
	123,9

	153
	Космачевский сельсовет
	124,9

	154
	Кулеватовский сельсовет
	124,8

	155
	Ламский сельсовет
	125,9

	156
	Новослободской сельсовет
	125,4

	157
	Октябрьский сельсовет
	124,0

	158
	Ольховский сельсовет
	123,9

	159
	Отъясский сельсовет
	124,6

	160
	Перкинский сельсовет
	124,6

	161
	Подлесный сельсовет
	124,2

	162
	Советский сельсовет
	125,8

	163
	Сосновский поссовет
	122,0

	164
	Стежинский сельсовет
	124,1

	165
	Троицковихляйский сельсовет
	125,9

	166
	Троицкоросляйский сельсовет
	125,7

	167
	Федоровский сельсовет
	123,9

	168
	Челнаво-Дмитриевский сельсовет
	125,9

	Староюрьевский район

	169
	Большедороженский сельсовет
	126,9

	170
	Вишневский сельсовет
	126,9

	171
	Мезинецкий сельсовет
	126,9

	172
	Новиковский сельсовет
	126,9

	173
	Новоюрьевский сельсовет
	126,9

	174
	Подгорненский сельсовет
	126,9

	175
	Спасский сельсовет
	126,9

	176
	Староюрьевский сельсовет
	126,9

	Тамбовский район

	177
	Авдеевский сельсовет
	122,0

	178
	Беломестнодвойневский сельсовет
	125,1

	179
	Беломестнокриушинский сельсовет
	125,0

	180
	Богословский сельсовет
	125,0

	181
	Бокинский сельсовет
	122,0

	182
	Большеталинский сельсовет
	125,0

	183
	Горельский сельсовет
	125,0

	184
	Донской сельсовет
	125,0

	185
	Дубровский сельсовет
	125,0

	186
	Иванковский сельсовет
	124,5

Продолжение приложения № 1

	187
	Комсомольский сельсовет
	125,6

	188
	Красносвободненский сельсовет
	125,0

	189
	Красносельский сельсовет
	125,0

	190
	Кузьмино-Гатьевский  сельсовет
	125,0

	191
	Лысогорский сельсовет
	125,0

	192
	Малиновский сельсовет
	125,0

	193
	Новосельцевский сельсовет
	125,0

	194
	Новолядинский поссовет
	125,0

	195
	Орловский сельсовет
	125,0

	196
	Покрово-Пригородный сельсовет
	126,9

	197
	Селезневский сельсовет
	126,9

	198
	Столовский сельсовет
	122,2

	199
	Стрелецкий сельсовет
	126,8

	200
	Суравский сельсовет
	125,1

	201
	Татановский сельсовет
	125,0

	202
	Тулиновский сельсовет
	126,9

	203
	Цнинский сельсовет
	125,0

	204
	Челнавский сельсовет
	125,0

	205
	Черняновский сельсовет
	125,0

	Токаревский район

	206
	Абакумовский сельсовет
	125,6

	207
	Васильевский сельсовет
	120,0

	208
	Даниловский сельсовет
	120,0

	209
	Полетаевский сельсовет
	120,0

	210
	Токаревский поселковый округ
	120,8

	211
	Троицкоросляйский сельсовет
	120,0

	Уваровский район

	212
	Верхнешибряйский сельсовет
	126,9

	Уметский район

	213
	Березовский сельсовет
	126,8

	214
	Бибиковский сельсовет
	125,0

	215
	Глуховский сельсовет
	125,9

	216
	Градоуметский сельсовет
	125,0

	217
	Оржевский сельсовет
	126,9

	218
	Паникский сельсовет
	126,9

	219
	Сергиевский сельсовет
	126,9

	220
	Скачихинский сельсовет
	124,9

	221
	Уметский поссовет
	125,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к приказу комитета по государственному регулированию тарифов области

от 23.09.2008 № 21-ж

Предельные индексы максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, по муниципальным образованиям  Тамбовской области на 2009 год

	№ п/п

	Наименование муниципального образования
	Предельные индексы

изменения установленных тарифов  (в процентах)

	1
	2
	3

	Городские округа:

	1.
	г. Тамбов
	125,0

	2.
	г. Уварово
	125,0

	Городские и сельские поселения

в составе муниципальных

районов области:

	Знаменский район

	3.
	Знаменский поссовет
	125,0

	Никифоровский район

	4.
	Дмитриевский поссовет
	125,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

	к приказу комитета по государственному регулированию тарифов области

от  23.09.2008 № 21-ж

Предельные индексы изменения размера платы граждан  за жилое  помещение по муниципальным образованиям  Тамбовской области на 2009 год

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Предельные индексы изменения установленных тарифов (в процентах)

	1
	2
	3

	Городские округа:

	1.
	  г. Тамбов
	132,6

	2.
	  г. Кирсанов
	116,8

	3.
	  г. Котовск
	117,0

	4.
	  г. Мичуринск
	117,6

	5.
	  г. Моршанск
	111,0

	6.
	  г. Рассказово
	117,0

	7.
	  г. Уварово
	118,0

	Городские и сельские поселения

в составе муниципальных

районов области:

	Гавриловский район

	8.
	 Гавриловский  2-ой сельсовет
	116,7

	Жердевский район

	9.
	г.Жердевка
	128,9

	Знаменский район

	10.
	Знаменский поссовет
	126,0

	11.
	Сухотинский сельсовет
	117,1

	Инжавинский район

	12.
	Калугинский сельсовет
	100,0

	13.
	Марьевский сельсовет
	100,0

	Кирсановский район

	14.
	Голынщинский сельсовет
	110,0

	15.
	Уваровщинский сельсовет
	100,0

	Мичуринский район

	16.
	Жидиловский сельсовет
	139,7

Продолжение приложения № 3
	17.
	Заворонежский сельсовет
	126,0

	18.
	Изосимовский сельсовет
	126,1

	19.
	Новоникольский сельсовет
	131,0

	20.
	Стаевский сельсовет
	126,0

	Мордовский район

	21.
	Лавровский сельсовет
	100,0

	22.
	Мордовский поссовет
	144,6

	23.
	Новопокровский поссовет
	118,1

	24.
	Сосновский сельсовет
	117,1

	Моршанский район

	25.
	Алгасовский сельсовет
	127,0

	26.
	Крюковский сельсовет
	123,7

	27.
	Устьинский сельсовет
	127,6

	Никифоровский район

	28.
	Дмитриевский поссовет
	119,9

	29.
	Екатериненский сельсовет
	119,0

	Петровский район

	30.
	Волчковский сельсовет
	120,1

	31.
	Петровский сельсовет
	120,2

	32.
	Покрово-Чичеринский сельсовет
	100,0

	33.
	Рахманинский сельсовет
	118,5

	34.
	Сестреновский сельсовет
	120,3

	35.
	Успеновский сельсовет
	120,1

	Пичаевский район

	36.
	Пичаевский сельсовет
	106,0

	Рассказовский район

	37.
	Платоновский сельсовет
	100,0

	Ржаксинский район

	38.
	Ржаксинский поссовет
	100,0

	Сампурский район

	39.
	Бахаревский сельсовет
	113,3

	40.
	Медненский сельсовет
	112,6

	41.
	Сампурский сельсовет
	111,1

	42.
	Сатинский сельсовет
	112,9

	43.
	Первомайский сельсовет
	108,9

	44.
	Периксинский сельсовет
	111,9

	Староюрьевский район

	45.
	Староюрьевский сельсовет
	117,1

	Тамбовский район

	46.
	Авдеевский сельсовет
	118,9

	47.
	Беломестнокриушинский сельсовет
	125,9

	48.
	Донской сельсовет
	121,8

Продолжение приложения № 3
	49.
	Красносвободненский сельсовет
	100,0

	Токаревский район

	50.
	Троицкоросляйский сельсовет
	109,1

	51.
	Токаревский  поселковый округ
	105,9

	Уметский район

	52.
	Уметский поссовет
	115,1

3